ВСЯ ПРОДУКЦИЯ
СЕРТИФИЦИРОВАНА
СЕРВИСНОЕ
ОБСЛУЖИВАНИЕ
ГАРАНТИЯ
2 ГОДА
Руководство по монтажу и эксплуатации
Энергосберегающие

23
13. ОТЛИЧИТЕЛЬНЫЕ ЧЕРТЫ
Расшифровка маркировки насоса
Название модели насоса состоит из заглавных латинских букв и арабских цифр,
которые обозначают:
Описание шильдика (таблички) насоса
Тип насоса
Проходной диаметр — DN 25
Максимальный напор — 7,5 м
HKА 25–75
Тип насоса
Проходной диаметр — DN 32
Максимальный напор — 10 м
HKА 32–110
энергосберегающие циркуляционные насосы HКА ХХ-75, HKA XX-110
24
№-№ Описание
1 Название производителя
2 Напряжение (В)
3 Модель изделия
4 Частота (Гц)
5 Температурный класс
6 Степень защиты
7 Сертификационный знак
8 Класс изоляции
9 Энергетический индекс
10 Мощность (Вт)
Минимальное значение — минимальная входная мощность P1
Максимальное значение — максимальная входная мощность P1
11 Сила тока (Ампер)
Минимальное значение — минимальный ток
Максимальное значение — максимальный ток
12 Максимальная нагрузка системы (Мпа)
13
Дата Цифры с первой по шестую обозначают дату производства.
№-№ Цифра с седьмой по десятую обозначают серийный номер
14. �ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ И УСТАНОВОЧНЫЕ РАЗМЕРЫ
Технические параметры
Напряжение питания 1x(220~240V) V, 50/60 Hz
Защита двигателя Насос не нуждается во внешней защите
Степень защиты IP44
Класс изоляции H
Относительная влажность (RH) Max 95%
Несущая способность системы 1 MPa
Давление во всасывающем
отверстии
Температура жидкости Минимальное входное
давление
HKA XX-75 HKA XX-110 Для всех
≤ +75°С ≤ + 85°С 0,005 Mpa
≤ + 90°С 0,028 Mpa
≤ + 110°С 0,1 Mрa
энергосберегающие циркуляционные насосы HКА ХХ-75, HKA XX-110
25
Стандарт ЭМС
HKA XX-75 HKA XX-110
EN61000-6-1,
EN61000-6-3
EN55014-1:2006+A1+A2, EN55014-2:2015,
EN61000-3-2:2014, EN61000-3-3:2013
Класс звукового давления Уровень звукового давления насоса ниже 42 дБ (А)
Температура окружающей
среды
HKA XX-75 HKA XX-110
0°С ~ + 70°С 0°С ~ + 40°С
Температурный класс TF110